
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 40 23 del
2 7 SET. 2023

Oggetto: Affidamento, ex art. 50, c. 1, lettera “a” del D.Lgs. n. 36/2023, dell’appalto per
l’esecuzione delle opere necessarie per la realizzazione di schermatura RF,

magnetica ed accessori per l’installazione di una RMN presso l’edificio “nuovo

pronto soccorso” del PO. Garibaldi Centro - CIG A01464F814

Proposta N. 418 IT del 26' 09 ' 202 5
Piano degli investimenti: Anno / Numero
Piano Triennale / Piano Biennale: / Riferimento

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20002000040 Importo € 109.800,00 Aut. 108

20009100010
Budget Anno 2023 Conto Importo € 1.800,00 Aut. 108

20008100010

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

(dott. Gi,' ' ' … Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola

nominato con Decreto dell ’Assessore per la Salute della Regione Siciliana n. 53 del 29.122022, per come

rettificato con D.A, n, 1/2023 e prorogato con D.A. 28/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Man'î Agtanietta

Li Calzi



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso:
- che, nel più ampio contesto delle attività necessarie per la messa in esercizio dell’edificio

“nuovo pronto soccorso”, sono state a suo tempo acquistate talune apparecchiature, tra le quali

anche una RMN;
- che l’acquisto e stato perfezionato già nelle more del completamento e messa in funzione

dell’edificio;
- che, al fine di non ritardare i lavori di completamento del pronto soccorso, nelle more del

perfezionamento degli acquisti eseguiti, si è, a suo tempo, deciso di stralciare i lavori da

eseguire presso il piano radiologia e che interessavano le apparecchiature allora ancora in fase di

acquisto. ‘

Preso atto, al riguardo, che il Fornitore dell’apparecchiatura ha fornito alcune valutazioni circa le

opere necessarie per l‘installazione, in particolare per quanto attiene “la schermatura RF, magnetica
ed i relativi accessori”.

Visto il preventivo offerta allegato alla nota prot. n. 23.G.168.CW.K/me del 14.04.23,

successivamente verificato e vistato per accettazione dal Responsabile del Settore Tecnico

(documento registrato al prot. n. 2312/T del 25.09.2023)

Preso atto che il valore presunto delle opere di che trattasi è stato stimato come da seguente quadro

economico:

Importo lavori € 90.000,00
di cui per oneri per la sicurezza € 1 1.000,00
Iva € 19.800,00
lncentivo ex art. 45, D.Lgs. 36/2023 € 1.800,00

Importo complessivo € 111.600,00

Richiamato l’art. 50, c.] , lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023.

Rilevato che l’intervento in questione, affidato in regime d’urgenza, non era previsto dal piano

triennale delle opere.

Ritenuto di potere:
1. affidare, giusta art. 50, cl, lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023, i lavori di che trattasi, per un

importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’Operatore Economico [TEL

TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede in Ruvo di Puglia (BA), in Via Labriola Z.l. Ruvo di

Puglia, PEC itel@pec.itelte.net, P. Iva 02954150724;

z. stabilire le opere verranno liquidate a misura come da computo metrico estimativo redatto da

personale di questo Settore, applicando come prezzi unitari, le voci del Prezzario Unico per 1

Lavori Pubblici della Regione Siciliana (Decreto assessoriale n.4/Gab. del 20.01.2023), in

subordine le voci del Prezzario DEI 2023, ovvero le “analisi” secondo le modalità previste

dall’art. 163 del DPR 207/10.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

l. affidare, giusta art. 50, c.1, lettera “a”, del D.Lgs. 36/2023, i lavori di che trattasi, per un
importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’Operatore Economico ITEL
TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede in Ruvo di Puglia (BA), in Via Labriola Z.I. Ruvo di

Puglia, PEC itel@pec.itelte.net, P. Iva 02954150724;
2. individuare quale “struttura tecnico amministrativa” incaricata della gestione dell’affidamento

di che trattasi e destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016, come da regolamento
aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019:
- ing… S. Vitale, responsabile unico del procedimento;
- arch. G. Montera, direttore dei lavori;
- dott.ssa A. Cinardo: collaboratore amministrativo del RUP e del DL;

3. imputare la spesa per la realizzazione dell’intervento:
- quanto a € 109.800,00, Iva inclusa, con fondi del bilancio 2023 da imputare sul C.E.

20002000040, aut. 108;
- quanto a € 1.800,00 (fondo ex art. 45 D.Lgs. 36/2023), con fondi di bilancio da imputare sui

C.E. 20009100010 e 20008100010;
4. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Dirigente Respon abile “nella U.O. C. Settore Tecnico
‘ “‘

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:



. AFFIDARE, giusta art. 50, c.l, lettera “a”,del DLgs 36/2023, i lavori di che trattasi, per un
importo complessivo di € 90.000,00, oltre Iva, all’ Operatore Economico ITEL
TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede in Ruvo di Puglia (BA), in Via Labriola Z.I. Ruvo di

Puglia, PEC itel@pec.itelte.net, P. Iva 02954150724.

. INDIVIDUARE quale “struttura tecnico amministrativa” incaricata della gestione
dell’affidamento di che trattasi e destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.Lgs 50/2016,

come da regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09/10/2019:
- ing. S. Vitale, responsabile unico del procedimento;
- arch. G. Montera, direttore dei lavori;
- dott.ssa A. Cinardo: collaboratore amministrativo del RUP e del DL.

. IMPUTARE la spesa per la realizzazione dell’intervento:
- quanto a € 109.800,00, Iva inclusa, con fondi del bilancio 2023 da imputare sul C.E.

20002000040, aut. 108;
- quanto a € 1.800,00 (fondo ex art. 45 D.Lgs. 36/2023), con fondi di bilancio da imputare sui

C.E. 20009100010 e 20008100010.

. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

11 Direttore A
( dott. Giova

Sea rreta o
re L10a2



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo.........………...........……….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
....................................... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

' “ ‘E( inìmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[il a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del temine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


